
  

 

 

Velvyslanectví 

České republiky 

v Budapešti 

 
 
 

Ústav slovanské a baltské filologie Filozofické fakulty Univerzity Loránda Eötvöse, 
Nadace svatého Vojtěcha pro středoevropská a východoevropská studia, 

Velvyslanectví České republiky v Budapešti 
Vás zvou na mezinárodní konferenci 

70 let bohemistiky v Budapešti (1955–2025) 

pořádanou u příležitosti 70. výročí založení českého oboru. 
 
 
Termín konání: 5.–6. června 2025 
Místo konání: FF Univerzity Loránda Eötvöse, 1088 Budapešť, Múzeum krt. 4. 
 
Naše pozvání k plenární přednášce přijali prof. Stefan Michael Newerkla (Universität 
Wien), prof. Martina Šmejkalová (Univerzita Karlova), prof. Jaroslav David (Ostravská 
univerzita) a doc. Miroslav Vepřek (Univerzita Palackého). 
 
Obsahem konference mohou být jakákoliv bohemistická témata z oblasti lingvistiky, 
literární vědy, historie, didaktiky a translatologie. Vítány jsou komparativní (česko-
maďarské) studie a příspěvky, které pojednávají o bohemistických pracovištích v České 
republice a zahraničí, resp. o jejich vztazích s maďarskou bohemistikou. 
 
Jednací jazyky: čeština, angličtina 
Délka příspěvku: 15 minut 
 
Konferenční poplatek není vybírán (žádáme však ty, kdo se chtějí zúčastnit konferenčního 
rautu, aby přispěli 20 €). Občerstvení (káva, džus, pečivo) během konference bude 
zajištěno. Cestovné a ubytování si každý účastník hradí sám. 
 
Přihlášku zašlete do 7. 4. 2025 na adresu bohemistika70elte@gmail.com 
 
Slavnostní zahájení konference a plenární přednášky budou probíhat 5. června 
dopoledne, proto doporučujeme příjezd do Budapešti již 4. června. 
 
Konferenční příspěvky budou po recenzním řízení publikovány v renomovaném časopise 
Studia Slavica. 
 
Organizační výbor: 
prof. Róbert Kiss Szemán, DrSc. (předseda) 
doc. Andor Mészáros, Ph.D. 
Mgr. Milan Orálek, Ph.D. 
Mgr. Tamás Tölgyesi, Ph.D. 


